公印省略

                               令和２年４月６日

生徒・保護者 各位

                           福岡県立新宮高等学校

                           校 長  木村 賢二

新型コロナウイルス感染症防止のための臨時休業について（お知らせ）

時下、益々御健勝のことと拝察申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、福岡県教育委員会からの令和２年４

月２日（木）の通知を受け、本校では以下のように対応します。

始業式・入学式で生徒諸君と会えることを楽しみにしておりましたが、感染拡大が収束し

学校を再開できる日を心待ちにしながら、我々教職員も感染拡大の防止に努めて参ります。

保護者の皆様には、臨時休業延長の趣旨を御理解の上、生徒諸君への御指導等、御協力を

お願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間は４月６日（月）から５月６日（水）までとします。

２ 臨時休業中は、生徒の健康状態の把握や自宅での学習活動の支援を主たる目的として、

週１回２～３時間程度の登校日を設けます。その際には、集団感染のリスクを高める３つ

の条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）が同時に重なる

ことを徹底して回避して実施します。

ただし、出席に関しては、強制とはせず、生徒本人と保護者の意向を尊重します。なお、

感染症予防の観点からも、登校日には必ず検温をしていただき、発熱等の風邪症状が見ら

れる場合は、自宅で休養し外出しないようにご指導ください。

３ １年生については、４月７日（火）を入学式としておりましたが、式典をせず、１３時

から生徒のみの登校とします。教室にて、提出物の回収や今後の連絡手段などの必要な手

続きを行います。

４ 登校日は、１年生を火曜日、２年生を木曜日、３年生を金曜日とします。詳細について

は学年より連絡させていただきます。なお、登校日は、指導要録上の出席すべき日数には

含まれません。